[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Великоархангельского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
 от 24.04.2023 г.  № 126
 с. Великоархангельское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Великоархангельского сельского поселения от 29.11.2021 года № 78 «О введении в действие земельного налога в Великоархангельском сельском поселении, установление ставок и сроков уплаты»
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, письмом МИФНС России № 2 по Воронежской области от 07.10.2019 г. № 07-19/0591 «О реализации Федерльного закона от 29.09.2019 г. № 325-ФЗ», в целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Великоархангельского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 29.11.2021 года № 78 «О введении в действие земельного налога в Великоархангельском сельском поселении, установление ставок и сроков уплаты» следующие изменения:

1.1. Статью 4 добавить пунктом 4.3. следующего содержания:
« 4.3. На земли промышленности и иного специального назначения в следующих размерах:

4.3.1. 0,04 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

- недропользование.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов и иной официальной информации Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Великоархангельского

сельского поселения

О.В. Моклякова
Председатель Совета народных

депутатов Великоархангельского

сельского поселения

С.Ю. Божко